
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У?' УГ

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 80-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О 
днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой 
Отечественной Войне 1941-1945 годов», на основании статей 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, руководствуясь планом основных мероприятий администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов (далее - Оргкомитет) согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - план мероприятий) согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Оргкомитету обеспечить своевременное и качественное исполнение 
плана мероприятий в полном объеме.

3. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить 
информирование в средствах массовой информации жителей и гостей 
Сорочинского городского округа Оренбургской области о проведении 
мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, Управлению образования, Управлению финансов, МБУК «Клубная система, МКУ «ЦХОУК», 
Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

Состав
____организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области;

2. Богданов А.А. - заместитель председателя оргкомитета, первый 
заместитель главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством;

3. Такмакова Т.П. - заместитель главы по финансовой политике - 
начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области;

4. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа 
по экономике и управлению имуществом;

5. Атаманов М.А. - исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с 
территориями - начальник Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

6. Фёдорова Т.В. - заместитель главы администрации городского 
округа по социальным вопросам - начальник Управления образования;

7. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа;

8. Абдулгазизов Г.Х. - военный комиссар Сорочинского городского 
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области;

9. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

10. Балабуев А.П. - главный специалист по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

11. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

12. Быкова Н.В. - директор ГБУСО «КЦСОН» в г.Сорочинске;
13. Вайгнер Д.Ю. - начальник Родинского территориального отдела 

Отдела “по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;

14. Гудова С.Я. - исполняющий обязанности начальника 
Пронькинского территориального отдела Отдела по работе с сельскими 



территориями администрации Сорочинского городского округа;
15. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с 

общественностью администрации Сорочинского городского округа;
16. Егоров И.В. - ведущий специалист Николаевского 

территориального отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

17. Осьмакова Н.А - специалист 1 категории Михайловского Второго 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

18. Ершова Е.А. - главный редактор «РИД Сорочинский вестник» - 
ГУП РИА «Оренбуржье» Сорочинский филиал;

19. Мелихов Д.А. - начальник отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Сорочинскому городскому округу;

20. Арапов Е.И. - начальник Толкаевского территориального отдела 
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;

21. Козлов А.Н. - начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

22. Клещерева Р.К. - председатель Совета ветеранов труда, войны и 
правоохранительных органов;

23. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения 
вневедомственной охраны - филиал Федерального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской области»;

24. Лазарев А.В. - исполняющий обязанности директора МКУ 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления»;

25. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница»;

26. Остроухов С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по охране 
г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»;

27. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районам 
Главного управления МЧС России по Оренбургской области;

28. Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;
29. Часовских С.В. - начальник Баклановского территориального 

отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

30. Чернышев А.В. - начальник Бурдыгинского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

31. Шаттов С.А. - начальник Войковского территориального отдела 
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;

32. Попова О. А. - специалист 1 категории Матвеевского 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа.



_33. Солопова О.С. - начальник Гамалеевского территориального отдела 
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы 
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
otz3WXW№ W/w

План мероприятий, 
посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок
исполнения

Место 
проведения

Ответственные

1. Заседание оргкомитета ежекварталь
но

Малый зал 
администрац 
ИИ

Черных И.Н.

2. Митинг, посвященный 
Дню окончания Второй 
мировой войны Площадь 
Монумента Славы в 
рамках Дня воинской 
славы России

сентябрь
2024 года Площадь 

Монумента 
Славы

Абражеева Е.И.

3. «Память жива» - 
музыкальная панорама, 
посвященная 
Международному дню 
памяти жертв фашизма

сентябрь
2024 года

ЦКД
«Дружба»

Абражеева Е.И.

4. Фестиваль 
художественного 
творчества для людей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
«Вместе мы можем 
больше»

октябрь 2024
года

ЦКД
«Дружба»

Абражеева
Е.И.

5. Муниципальный 
фестиваль-конкурс 
молодых исполнителей 
«Звездный дождь»

октябрь - 
ноябрь 2024 
года

ЦКД
«Дружба»

Абражеева Е.И.

6. Праздничный концерт, 
посвященный Дню 
народного единства

ноябрь 2024
года

Центральны 
й дом 
культуры

Абражеева Е.И.



7. «Единство в нас» - 
концертная программа 
для молодежи, 
посвященная Дню 
народного единства

ноябрь 2024
года

цкд
«Дружба»

Абражеева Е.И.

8. Историческая панорама, 
посвященная Дню 
Неизвестного Солдата в 
рамках Дня воинской 

-славы России

декабрь 2024
года

Центральны 
й дом 
культуры

Абражеева Е.И.

9. Митинг, посвященный 
Дню Героев Отечества в 
рамках Дня воинской 
славы России

декабрь 2024
года

Площадь у 
Монумента 
Славы

Абражеева Е.И.

10. «По страницам блокады 
Ленинграда» - 
патриотическая 
программа ко Дню 
полного освобождения 
Ленинграда от фашисткой 
блокады

январь 2025
года

МБУК 
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А. В.

11. «Эхо блокадного 
Ленинграда» - 
литературная гостиная, 
посвященная 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне

январь 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

12. «Мужество русских 
воинов» час мужества, 
посвященный Дню 
полного освобождения 
советскими войсками 
города Лениграда от 
блокады немецко- 
фашистскими войсками

январь 2025
года

Парк Победы Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

13. «Ленинград. Блокада. 
Память»: литературно
патриотическая акция, 
посвященная Дню 
воинской славы - Дню 
полного освобождения 
Ленинграда от фашисткой 
блокады (1944 год)

январь 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Сушкова Ю.В.

14. Первенство Сорочинского 
городского округа по

январь 2025
года

Козлов А.Н.



волейболу среди юношей 
и девушек

15. Акция «Блокадный хлеб» январь 2025
года

Козлов А.Н.

16. Акция «Неделя памяти 
жертв Холокоста»

январь 2025
года

Козлов А.Н.

17. Выставка ИЗО студии 
«Ирис» «Память жива»

январь- 
апрель 2025 
года

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

18. Муниципальный конкурс 
творческих работ «синий 
скромный платочек», 
посвященный 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне

январь- 
апрель 2025 
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т. В.
Байдина Е.Б.

19. Городской военно - 
спортивный конкурс «А 
ну-ка, парни!»

февраль 2025
года

Козлов А.Н.

20. «Они сражались за 
Родину!» - поэтический 
конкурс, посвященный 
80-летию Победы в 
Великой Отечественной 
войне

февраль 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

21. «Служу Отечеству!» - 
фестиваль юнармейских, 
кадетских и казачьих 
классов, посвященный 80- 
летию Победы в Великой 

-отечественной войне

февраль 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

22. «Пусть помнят живые, 
пусть знают потомки» 
Патриотическая панорама

февраль 2025
года

МБУК 
«Клубная 
система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Мисбахова
Л.Р.

23. Праздничный концерт, 
посвященный Дню 
Защитника Отечества, 
закрытие месячника 
оборонно-массовой и 
спортивной работы

февраль 2025
года

МБУК 
«Клубная 
система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Мисбахова
Л.Р.

24.
«Здесь Победа свой путь

февраль 2025
года

МБУК
«Библиотечн

Абражеева Е.И. 
Сушкова Ю.В.



начинала»: литературно-
- патриотическая акция, 
посвященная Дню 
воинской славы - Дню 
разгрома советскими 
войсками немецко- 
фашистских войск в 
Сталинградской битве 
(1943)

ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

25. «Сталинград - 200 дней 
мужества и стойкости» - 
час патриотической 
памяти

февраль 2025
года

МБ УК 
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А.В.

26. Массовая лыжная гонка 
«Лыжня России - 2025»

февраль 2025
года

Козлов А.Н.

27. Памятные мероприятия, 
посвященные годовщине 
разгрома советскими 
войсками немецко- 
фашистских войск в 
Сталинградской битве

февраль 2025
года

Козлов А.Н.

28. Открытый турнир 
Сорочинского городского 
округа по футболу среди 
мужских команд, 
посвященный Дню 
Защитника Отечество

февраль
2025 года

Козлов А.Н.

29. Первенство Сорочинского 
городского округа по 
лыжным гонкам среди 
учащихся

февраль- 
март 2025 
года

Козлов А.Н.

30. «Наш праздник порохом 
пропах ...»- конкурс 
рисунков, посвященный 
80-летию Победы в 
Великой отечественной 
войне

февраль- 
апрель 2025 
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

31. Муниципальный 
фестиваль театральных 
коллективов «Вот как это 
было ...», посвященный 
80-летию Победы в 
Великой отечественной

март 2025 
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.



войне

32. Научно-практическая 
конференция «Шаг в 
будущее 2025» - секция 
истории и краеведения 
«Отголоски войны 1941- 
1945 г.г. в наше время 
(исследовательские 
работы по темам 
«Родословие - Великая 
Отечественная война в 
моей семье», «Учителя - 
участники Великой 
Отечественной войны и 
т.д.)

март 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

33. Первенство Сорочинского 
городского округа по 
мини-лапте, посвященное 
80-летию Победы в 
Великой отечественной 
войне

апрель 2025
года

Козлов А.Н.

34. «Берлин -1945.
Последний рывок к 
Победе»: литературно
патриотическая акция, 
посвященная 80-й 
годовщине Берлинской 
стратегической 
наступательной операции 
1945 г.

апрель 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Сушкова Ю.В.

35. Литературно
музыкальная панорама 
«Память жива» для 

“учащихся 6-10 классов, 
посвященная 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне

апрель 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.



36. Лично-командное 
первенство Сорочинского 
городского округа по 
настольному теннису 
среди учащихся, 
посвященное 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне

апрель 2025
года

Козлов А.Н.

37. Фестиваль военной песни 
«На поле танки 
грохотали... «, 
посвященный 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне

апрель 2025
года

образователь 
ные 
учреждения 
Сорочинског 
о городского 
округа

Федорова Т.В.
Байдина Е.Б.

38. Праздничный концерт 
отделения народных 
инструментов «Спасибо 
за память, потомки!»

апрель 2025
года

МБУ ДО 
дши 
«Лира» 
имени Глеба 
Совы 
Сорочинског 
о городского 
округа

Абражеева Е.И.
Алешина О.В.

39. Театральная гостиная 
«Память и слава в 
сердцах поколений»

апреля 2025
года

МБУ ДО 
ДШИ 
«Лира» 
имени Глеба 
Совы 
Сорочинског 
о городского 
округа

Абражеева Е.И.
Алешина О.В.

40. Оказание помощи 
труженикам тыла в 
подготовке жилых 
помещений к весне, в 
обработке приусадебных 
участков

апрель-май
2025 года

по месту 
жительства

Быкова Н.В.

41. . Велопробег, 
посвященный Дню 
Победы в Великой 
Отечественной войне

май 2025
года

Козлов А.Н.

42. Легкоатлетический 
пробег, посвященный 
Дню Победы в Великой 
Отечественной войне

май 2025
года

Козлов А.Н.



43. «Помним сердцем» - 
патриотический час, 
посвященный Дню 
Победы советского 
народа В Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

май 2025
года

МБУК
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И. 
Джумма А. В.

44. Открытый турнир 
Сорочинского городского 
округа по гиревому 
спорту

май 2025 
года

Козлов А.Н.

45. Организация и 
проведение заседания 
Оргкомитета

6 мая 2025 
года 
15:30ч.

малый зал 
администрац 
ИИ

Черных И.Н.

46. “Содействие в получении 
реабилитационных услуг 
ГАУСО РОЦ «Русь» 
ветеранами Великой 
Отечественной войны по 
медицинским показаниям

до 7 мая
2025 года

по месту 
жительства

Быкова Н.В.

47. Составление графика 
выездов специалистов 
администрации в 
территориальные отделы, 
с целью участия в 
праздничных 
мероприятиях

до 7 мая
2025 года

Отдел по 
работе с 
сельскими 
территориям 
и

Атаманов М.А.

48. Праздничное оформление 
площади, зданий, 
обновление баннеров и 
растяжек, установка 
флаговых композиций

До 7 мая 
2025 года

Площадь у 
Монумента 
Славы, СОШ 
№7

Лазарев А.В.
Зенина И.В.
Абражеева Е.И. 
Фёдорова Т.В.

49. Организация 
поздравления тружеников 
тыла Великой 
Отечественной войны и 
вручение 
поздравительных 
открыток от Губернатора 
Оренбургской области, 
депутатов 
Законодательного 
Собрания, Главы 
муниципального 
образования

до 8 мая 
2025 года

по месту 
жительства Черных И.Н.

Быкова Н.В.



50. Международная акция 
«Читаем детям о войне»

май 2025
года

Федорова Т.В. 
Абражеева Е.И. 
Сушкова Ю.В. 
Байдина Е.Б.

51. Проведение акции 
«Г еоргиевская ленточка»

май 2025
года

территория 
Сорочинског 
о городского 
округа

Козлов А.Н.
Фёдорова Т.В.
Начальники
ТО

52. «Победный май» - 
выставка детских 
рисунков

май 2025
года

МБУК 
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А.В.

53. Репетиции митинга- 
концерта

4,5,6,8 мая 
2025 года 
14:00ч.

Площадь 
Монумента 
Славы.

Фёдорова Т.В. 
Абражеева Е.И. 
Худяков С.Д. 
Абдулгазизов
Г.Х.

54. Проведение акции «Вальс 
Победы»

6 мая 2025
года
11.00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Фёдорова Т.В.
Абражеева Е.И.

55. Организация Поста № 1 6-9 мая 2025
года
09.00 до
15.00 ч.

Монумент 
Славы

Худяков С.Д.

56. Проведение 
легкоатлетического 
пробега «Салют, 
Победа!»

7 мая 2025 
года 
Регистрация 
участников с
10.00 ч. 
Начало в
11.00 ч.

Парк им. 70 
лет Великой 
Победы

Козлов А.Н.
Худяков С.Д.
Абражеева Е.И.

57. Митинг-концерт, 
посвященный 80-й 
годовщине Победы в 
Великой Отечественной 
войне «Моя страна! Моя 
Победа!» 
с прохождением колонн 
юнармейцев, военно- 
патриотических клубов

9 мая 2025 
года
П.ОО.ч.
Перекрытие 
движения с 
Ю.ОО.ч. до 
15.00.4.

Площадь
Монумента
Славы

Фёдорова Т.В. 
Мелихов Д.А. 
Абдулгазизов 
Г.Х.
Абражеева Е.И.
Худяков С.Д.
Козлов А.Н.

58. Концертная программа 
«Солдатский привал»

9 мая 2025
года 12.30.4.

Площадь
Монумента
Славы

Абражеева Е.И.



59. Организация 
периметрального 
ограждения площади 
(приложение №3)

9 мая 2025
года с
9:00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Худяков С.Д.
Такмурзин Б.В.
Зенин С.Н.

60. Обеспечение во время 
проведения митинга - 

-концерта:
- пропускного режима;
- досмотра участников 
ручными
металлоискателями
(приложение №3)

9 мая 2025
года с
9:00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Мелихов Д.А.

61. Организация работы 
полевой солдатской 
кухни (в рамках митинга- 
концерта «Моя страна- 
моя Победа!»)

9 мая 2025 
года с 12.00 
ч.

Площадь
Монумента
Славы

Павлова Е.А. 
Козлов А.Н. 
Павлов А.А.
Воропаев А.Е.
Абдулгазизов
Г.Х.

62. Организация и 
проведение праздничных 
мероприятий в 
территориальных отделах 
городского округа (по 
отдельному плану)

9 мая 2025
года

Фёдорова Т.В.
Атаманов М.А.
Абражеева Е.И.
Худяков С.Д. 
начальники ТО

63. Обеспечение во время 
проведения мероприятий:
- охраны общественного 
порядка с привлечением 
добровольной народной 
дружины;
- ограждения и охраны 
сценической площадки;
- организации 
безопасности дорожного 
движения

при 
проведении 
мероприятий
6-9 мая

2025 года

Площадь 
Монумента 
Славы.

Богданов А.А. 
Мелихов Д.А. 
Кельзин А.И. 
Черных И.Н.

64. Обеспечение пожарной 
безопасности участников 
мероприятия и 
оперативное 
реагирование на 
возможные чрезвычайные 
ситуации при проведении 
мероприятия

при 
проведении 
мероприятий
6-9 мая
2025 года

Площадь
Монумента
Славы

Балабуев А.П.
Бачурин Е.Ю.
Остроухов С.В.
Лазарев А.В.



65. Организация 
медицинского 
обслуживания и 
дежурства машины 
скорой помощи при 
проведении мероприятия

при 
проведении 
мероприятий 
6-9 мая 2025 
года

Площадь
Монумента
Славы

Лысак О.П.
Кодрин В.Г.

66. Обеспечение:
- праздничного 
оформления зданий, 
уборки прилегающих к 
ним территорий:
- установки праздничной 
атрибутики в местах 
проведения массовых 
мероприятий

6-9 мая 2025
года

Богданов А.А. 
Павлова Е.А. 
Лазарев А.В.
Воропаев А.Е.
Начальники ТО

67. Оказание содействия в 
обеспечении мероприятий 
транспортом по 
предварительным заявкам 
организаторов; 
обеспечение ограждения 
площади Монумента 
Славы

9 мая 2025
года

Центральная 
площадь 
города 
Сорочинска

Худяков С.Д.

68. Обеспечение разработки 
и реализации плана 
мероприятий по охране 
правопорядка в 
праздничные дни, 
проведения комплекса 
необходимых 
мероприятий по 
антитеррористическому 
обеспечению, 
безопасности движения 
транспорта и пешеходов, 
организация парковки 
автотранспорта в местах 
проведения массовых 
мероприятий

в период 
проведения 
мероприятий

Богданов А.А.
Балабуев А.П.
Мелихов Д.А.
Черных И.Н.
Атаманов М.А.

69. Организация 
информационного 
сопровождения 
подготовки и проведения 
праздничных 
мероприятий

Период 
проведения 
праздничных 
мероприятий

Ершова Е.А.
Бенина И.В.



70. Фотовыставка «Великая 
Отечественная война в 
фотографиях «Музыка на 
фронте»

Май 2025
года

МБУ ДО 
ДШИ 
«Лира» 
имени Глеба 
Совы 
Сорочинског 
о городского 
округа

Абражеева Е.И. 
Алешина О.В.

71. Виртуальный показ 
концерта «Военная 
триада фортепианных 
сонат» Сергея Прокофьев

май 2025 
года

МБУ ДО 
ДШИ 
«Лира» 
имени Глеба 
Совы 
Сорочинског 
о городского 
округа

Абражеева Е.И.
Алешина О.В.

72. Чемпионат Сорочинского 
городского округа по 
пляжному волейболу 
среди мужчин и женщин

июнь-август
2025 года

Козлов А.Н.

73. «Славься страна, мы 
гордимся тобой» 
патриотический марафон

июнь 2025
года

Парк им.
В.И. Ленина 
г. Сорочинск

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

74. Всероссийская акция 
«Свеча памяти»

июнь 2025
года

Федорова Т.В.
Абражеева Е.И.
Козлов А.Н.

75. «Без объявления войны» - 
урок мужества, 
посвященный Дню 
памяти и скорби

июнь 2025
года

МБУК 
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А.В.

76. «Герои нашего времени» 
патриотическая панорама, 
посвященная подвигам 
героев СВ О

июль 2025
года

МБУК 
«Клубная 
система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.



77. «Огненная дуга»: 
литературно-

- патриотическая акция, 
посвященная Дню 
воинской славы - Дню 
разгрома войсками 
немецко-фашистских 
войск в курской битве 
(1943 г.) '

август 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И. 
Сушкова Ю.В.

78. «Моя страна - моя 
Россия» Митинг-концерт

август 2025
года

Парк им.
В.И. Ленина

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

79. Турнир Сорочинского 
городского округа по 
мини-футболу среди 
дворовых команд,

июль-август
2025 года

Козлов А. Н.

80. Первенство Сорочинского 
городского округа по 
футболу, в зачет 
Спартакиады учащихся 
«Старты надежд»

сентябрь
2025 года

Козлов А.Н.

81. Митинг посвященный 
Дню окончания Второй 
мировой войны

сентябрь
2025 года

Монумент 
Славы

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

82. «На Тихом океане свой
закончили поход»: 
литературно - 
патриотическая акция, 
посвященная 80-летию 
Победы над 
милитаристской 
Японией и окончания 
Второй мировой войны

сентябрь
2025 года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Сушкова Ю.В.

83. Неделя оздоровительного 
бега и ходьбы в рамках 
Всероссийского дня бега 
«Кросс наций - 2025»

сентябрь 
2025 года

Козлов А.Н.



84. «Восславим мужество 
защитников Кавказа!»: 
литературно
патриотическая акция, 
посвященная Дню 
воинской славы - Дню 
разгрома советскими 
войсками немецко- 
фашистских войск в битве 
за Кавказ

октябрь 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е. И.
Сушкова Ю.В.

85. «Пусть помнят живые, 
пусть знают потомки» 
концертная программа

октябрь 2025
года

МБУК 
«Клубная 
система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

86. Первенство Сорочинского 
городского округа по 
стрельбе из 
пневматической винтовки 
среди трудовых 
коллективов и лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья

октябрь 2025
года

Козлов А.Н.

87. Открытый турнир 
Сорочинского городского 
округа по волейболу 
среди мужчин

ноябрь 2025
года

Козлов А. Н.

88. Парад 1941: пример 
мужества и отваги»: 
литературно
историческая акция, ко 
Дню по воинской славы 
России - Параду на 
Красной Площади 1941 г.

ноябрь 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Сушкова Ю.В.

89. Чемпионат Сорочинского 
городского округа по 
мини-футболу,

декабрь 2025
года

Козлов А.Н.

90. «Имя твое неизвестно, 
подвиг твой бессмертен»: 
поэтический марафон, 
посвященный Дню 
неизвестного солдата

декабрь 2025
года

МБУК 
«Библиотечн 
ая система 
Сорочинског 
о городского

Абражеева Е. И.
Сушкова Ю.В.



округа»
91. «Имя твое - Неизвестный 

солдат!» - исторический 
экскурс в историю 
памятного дня

декабрь 2025
года

МБУК
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А.В.

92. «Героев помним имена» - 
тематическая программа 
ко Дню Героев Отечества

декабрь 2025
года

МБУК 
«Краеведчес 
кий музей 
Сорочинског 
о городского 
округа»

Абражеева Е.И.
Джумма А.В

93. День Неизвестного 
солдата» Митинг ко Дню 
неизвестного солдата

декабрь 2025
года

Монумент 
Славы

Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы 
муниципального образования, входят в состав ответственных лиц по 
согласованию


